
1 

 

Uchwała Nr XVI/251/11 

Rady Miasta Gdańska 

       z dnia 25 sierpnia 2011 roku 

 

w sprawie ustanowienia Nagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w Dziedzinie 

Kultury. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Dz. U. Nr 62 poz. 558 zm. Dz. U. Nr 113, poz. 984; z, Dz.U. Nr 214 poz. 1806; zm. Dz.U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 Nr 102 poz. 1055; Dz.U. z 2004 Nr 214 poz. 1203; Dz.U. z 2005 Nr 172 poz. 

1441; Dz.U. z 2006 Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz.U. z 2007 Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974;  Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. nr 180, 

poz. 1111, nr 223, poz.1458; z 2009 r. nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, z 2010 r. nr 28, poz. 142, nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106. 
poz. 675) oraz § 6 Statutu Miasta Gdańska przyjętego Uchwałą Nr LI/1431/10 RMG z dnia 26 sierpnia 2010 (Dz. Urz. Woj. P. nr 119, poz. 

2300) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz. U.  z 2001 r. 

Nr 13, poz. 123 oraz z 2002 r. Nr 41 poz. 364, Dz. U z 2003r. nr 162 poz. 1568, Dz. U z 2003r. nr 96 poz. 874,Dz. U z 2003r. nr 213 
poz.2081,DZ.U. z 2004r. nr 11 poz. 96, Nr 261 poz.2598; DZ.U. z 2005 Nr 131 poz.1091, Nr 132 poz.1111; DZ.U. z 2006 Nr 227 poz.1658; 

Dz. U. z 2009r. nr 62 poz. 504)  

 

 

 

Uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

1. Ustanawia się Nagrodę Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury. 

2. Nagroda przyznawana jest za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

 

§ 2 

Tryb i zasady przyznawania Nagrody określa regulamin stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

§ 4 

Traci moc Uchwała Nr LI/1458/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 sierpnia 2010 roku. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

      Rady Miasta Gdańska 

 

 

                        Bogdan Oleszek 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr  XVI/251/11 

Rady Miasta Gdańska  

z dnia 25 sierpnia 2011 roku 

 

REGULAMIN 

Przyznawania Nagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury 

 

§1 

1. Nagroda Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury, zwana dalej 

Nagrodą, przyznawana jest za wybitne osiągnięcia artystyczne z okresu trzech ostatnich lat, 

łącznie z rokiem przyznawania nagrody. 

 

2. Nagroda przyznawana jest nie więcej niż trzem pełnoletnim osobom fizycznym, które  

w roku przyznawania nagrody nie przekroczyły 35 roku życia. 

 

3. Dodatkowo ustanawia się Nagrodę Publiczności, której laureat wyłaniany jest w drodze 

plebiscytu organizowanego we współpracy z jedną z codziennych gazet ukazujących się  

w Gdańsku spośród kandydatów zgłoszonych do Nagrody, spełniających wymogi formalne 

określone w Regulaminie. Szczegółowe zasady organizacji plebiscytu określa Regulamin 

ustalany każdego roku przez realizującą go Redakcję. 

 
§2 

Wnioski o przyznanie Nagrody z odpowiednim uzasadnieniem składać mogą: 

1) radni Miasta Gdańska, 

2) szkoły artystyczne działające na terenie Gdańska, 

3) instytucje kultury i kulturalno – oświatowe działające na terenie Gdańska, 

4) stowarzyszenia i związki twórcze działające na terenie Gdańska, 

5) fundacje oraz przedsiębiorstwa działające w dziedzinie kultury i sztuki, 

6) Prezydent Miasta Gdańska, 

7) organy administracji publicznej, 

8) przedstawiciele działów kultury mediów działających na terenie Gdańska. 

9) członkowie Kapituły Nagrody, 

10) indywidualni twórcy, 

11) Rady Osiedli i Rady Dzielnic Miasta Gdańska. 

 

§3 

Wnioski o przyznanie Nagrody należy składać w: 

1) Zespole Obsługi Mieszkańców Nr 1, ul. Partyzantów 74, 

2) Zespole Obsługi Mieszkańców Nr 2, ul. Milskiego 1, 

3) Zespole Obsługi Mieszkańców Nr 3, ul. Nowe Ogrody 8/12, 

4) lub przesłać pocztą pod adresem: Biuro Prezydenta ds. Kultury Urząd Miejski  

w Gdańsku ul. Nowe Ogrody 8/12 80 – 803 Gdańsk. 

Termin zgłaszania kandydatów do Nagrody upływa 20 października (decyduje data wpływu 

zgłoszenia do Urzędu Miejskiego w Gdańsku). 

 

§4 

1. Zgłoszenie kandydata do Nagrody następuje w formie pisemnej na formularzu 

stanowiącym zał. nr 2 do niniejszej Uchwały i zawiera obligatoryjnie następujące 

informacje: 

1) określenie podmiotu występującego z wnioskiem, 



3 

 

2) dane osobowe kandydata do Nagrody, w tym datę urodzenia oraz dane kontaktowe, 

3) informacje o szczególnych osiągnięciach kandydata z okresu trzech ostatnich lat, 

łącznie z rokiem przyznawania nagrody, 

4) życiorys artystyczny kandydata, w tym m.in. informacje o otrzymanych nagrodach  

i stypendiach, informacje o wybitnych osiągnięciach artystycznych, które znalazły 

swój wyraz w publikacjach, 

 

2. Dodatkowo do formularza dołączyć można rekomendacje i informacje potwierdzające 

dane o kandydacie do Nagrody, w tym opinie uznanych autorytetów. 

 

§5 

1. Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Gdańska na wniosek Kapituły Nagrody. 

 

2. W skład Kapituły Nagrody wchodzą: 

1) Przewodniczący właściwiej do spraw kultury Komisji Rady Miasta Gdańska, 

2) przedstawiciel Akademii Muzycznej w Gdańsku, 

3) przedstawiciel Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, 

4) przedstawiciel Uniwersytetu Gdańskiego, 

5) dwóch przedstawicieli Biura Prezydenta ds. Kultury, 

6) laureaci ubiegłorocznej edycji Nagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców  

w Dziedzinie Kultury,  

7) dwóch przedstawicieli mediów działających na terenie Gdańska. 

 

3. Kapituła rozpatruje wnioski, wyłania kandydatów do Nagrody i przedstawia propozycje 

Prezydentowi. 

 

4. Nagroda może być przyznana danej osobie tylko jeden raz. 

 

5. Szczegółowy tryb i zasady głosowania ustalane będą każdorazowo na posiedzeniu 

Kapituły Nagrody. 

 

 
§6 

Nagroda oraz Nagroda Publiczności mają wymiar finansowy, który jest corocznie określany 

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gdańska. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

      Załącznik Nr 2 do Uchwały 

Nr  XVI/251/11 

Rady Miasta Gdańska  

z dnia 25 sierpnia 2011 roku 
 

Wniosek do Nagrody Miasta Gdańska  

dla Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury  
Zgłaszający: 

 

Imię i nazwisko kandydata do Nagrody: 
 

Data urodzenia kandydata do Nagrody: 

 

Dane kontaktowe kandydata do Nagrody: 

 

Szczególne osiągnięcia kandydata z okresu trzech ostatnich lat, łącznie z 

rokiem przyznawania nagrody: 
 



5 

 

Życiorys artystyczny kandydata do Nagrody: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

…………………….                  ………….……………………. 

Data        Podpis zgłaszającego 

 

 

 


